
 

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA PRRENJAS 

Adresa: Qyteti Prrenjas              Tel.  059122404/  22605 

Nr.______prot.                                                            Datë 11.01.2017 

 

                          FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT 

 

Drejtuar :   Agjensisë së Prokurimit  

Nga:                   Autoriteti Kontraktor Bashkia Prrenjas  

 

Per: Shoqerine “Hastoçi”  shpk, me NIPT J62028009B me administrator z.Mynyr 

Hastoçi dhe me seli ne Tirane 

Procedura e prokurimit:Procedure e Hapur  

Pershkrim i shkurter i kontrates: “Rehabilitimi kanalit vadites Bratile-Stravaj-Fshat  

Kohezgjatja: 45 dite nga lidhja e kontrates. 

Fondi limit : 13.903.941 (trembedhjete  milion  e nenteqind  e  tre mije  e  nenteqind  e dyzete e 

nje) lekë pa TVSH. 

Burimi i financimit :  Buxheti i Shtetit ( Ministria e Bujqesise)   

Data zhvillimit të tenderit :  23.12.2016 
Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [05.12.2016] [48] 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  X  oferta ekonomikisht më e 

favorshme . 

 

Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në procedure këta ofertues me vlerat përkatese të 

ofruara: 

 

1. Operatori ekonomik “Shendelli ” shpk , me NIPT K07924803N  ,me administrator 
z.Yzedin Bozhaj , me seli ne Fier, me vlere oferte 10.650.482(dhjete milion e 
gjashteqind e pesedhjete mije e katerqind e tetedhjete e dy ) leke pa tvsh  

2.  Operatori ekonomik  “Alesjo” shpk , me NIPT L37311801K me seli  ne Tirane me 
administrator Z.Ysni Marishta. me vlere oferte ( nuk ka oferte ekonomike) 

3.  Operatori ekonomik  “Avduli” shpk , me NIPT J66703306O me seli  ne Vlore me 
administrator z. Arben Avduli. me vlere oferte 10.994.970 ( dhjete milion e 
nenteqind e nentedhjete e kater mije e nenteqind e shtatedhjete ) leke pa tvsh  

4. Operatori ekonomik  “B-93” shpk , me NIPT  J62903508R  me seli  ne Fier me 
administrator z.Shpetim Liçaj me vlere oferte 12.532.057 ( dymbedhjete milion e 
peseqind e tridhjete e dy mije e pesedhjete e shtate) leke pa tvsh. 

5. Operatori ekonomik  “Bajrami N” shpk , me NIPT  K02727202O  me seli ne 
Elbasan me administrator z.Florenc Musta me vlere oferte 11.814.422 ( 
njembedhjete milion e teteqind e katermbedhjete mije e katerqind e njezet e dy 
) leke pa tvsh. 



6. Operatori ekonomik  “Blerimi” shpk , me NIPT  J62903384G me seli  ne Elbasan 
me administrator z.Behxhet Uruçi me vlere oferte 12.500.000 (dymbedhjete 
milion e peseqind mije) leke pa tvsh  

7. Operatori ekonomik “Hastoçi”  shpk, me NIPT J62028009B me seli ne Tirane, me 
administrator z.Mynyr Hastoçi me vlere oferte 13.400.514 ( trembedhjete milion 
e katerqind mije e peseqind e katermbedhjte )leke pa tvsh  . 

8. Operatori ekonomik “Rej”  shpk , me NIPT  J93711608Q,  me seli ne Korçe, me 
administrator z.Luan Kapri me vlere oferte 12.840.415 ( dymbedhjete milion e 
teteqind e dyzete mije e katerqind e pesembedhjete ) leke. 

9. Operatori  ekonomik  “ Vellezerit Hysa”  me NIPT    K12911201C,   me seli ne 
Elbasan,  me administrator z.Kujtim Hysa me vlere oferte 13.184.976 ( 
trembedhjete milion e njeqind e tetedhjete e kater mije e nentqind e 
shtatedhjete e gjashte ) leke pa tvsh . 

10. Operatori ekonomik  “ Zdravo”  me NIPT  J84003411K  , me seli ne Lushnje,  me 
administrator z.Dashnor Sinanaj oferte me vlere oferte 11.957.400 
(njembedhjete milion e nenteqind e pesedhjete e shtate mije e katerqind ) leke 
pa tvsh. 

 
Janë s’kualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

1. Operatori ekonomik   “Avduli” shpk , me NIPT J66703306O 

2. Operatori ekonomik   “Shendelli ” shpk , me NIPT K07924803N  . 

3. Operatori ekonomik   “Blerimi” shpk , me NIPT  J62903384G . 

4. Operatori ekonomik   “Bajrami N” shpk , me NIPT  K02727202O  . 

5. Operatori  ekonomik  “Vellezerit Hysa”  me NIPT    K12911201C. 

6. Operatori ekonomik   “Alesjo” shpk , me NIPT L37311801K . 

7. Operatori ekonomik   “Rej”  shpk , me NIPT  J93711608Q. 

8. Operatori ekonomik   “B-93” shpk , me NIPT  J62903508R . 

9. Operatori ekonomik   “Zdravo”  me NIPT  J84003411K . 

 

 

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

1.S’kualifikim te Avduli shpk  sepse; 

-Operatori Avduli shpk sipas Ekstraktit Historik te QKR-se rezulton se me date 

28.06.2016 eshte rregjistruar Urdheri nr 322 prot date 23.06.2016 I shoqerise 

permbarimore private Tirana Bailiff Service’ duke urdheruar vendosjen e 

sekuestros konservative mbi kuotat/aksionet e shoqerise Avduli shpk si dhe te 

drejtave qe rrjedhin nga zoterini I ketyre kuotave  , deri ne nje urdher te dyte nga 

shoqeria permbarimore. .  

Në nenin 46, pika 1  gërma “b” të ligjit nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për prokurimin 

publik”, i ndryshuar, parashikohet shprehimisht se: “Operatorët ekonomikë, për të 

marrë pjesë në procedurat e  prokurimit,  duhet  të  kualifikohen,  pasi  të  kenë  

përmbushur  të  gjitha  kriteret  që  autoriteti kontraktor i vlerëson të nevojshme, 



për sa kohë që ato janë në përpjestim me natyrën dhe përmasat e  kontratës  që  

do  të  prokurohen  dhe  jodiskriminuese.  b)  aftësia  teknike:  operatorët  

ekonomikë vërtetojnë  se  zotërojnë  kualifikimet  e  nevojshme  teknike,  

profesionale,  kapacitetet  organizative, makineritë,  pajisjet  e  asete  të  tjera  

fizike,  aftësitë  organizative,  reputacionin  dhe  besueshmërinë, përvojën e 

duhur, si dhe personelin e nevojshëm, për të zbatuar kontratën, siç është 

përshkruar nga autoriteti kontraktor në njoftimin e objektit të kontratës;” 

Ndërsa në nenin 53/3 të LPP-së përcakohet se: “Autoriteti kontraktor, në zbatim 

të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një oferte të vlefshme, vetëm nëse ajo është në 

përputhje me të gjitha kërkesat dhe  specifikimet e përcaktuara në njoftimin e 

kontratës dhe në dokumentat e tenderit...” 

 

2.S’kualifikimin e operatorit ekonomik “Shendelli shpk sepse nuk plotëson 

kriteret e përcaktuara në dokumentet e tenderit per te deshmuar plotesimin e 

pikes 2.3.3 te kritereve te vecanta per kualifikim. 

-Nuk ploteson numri mesatar i punonjesve per  periudhen, Janar – Dhjetor 2015  , pra 

me I vogel se nr I kerkuar ne DT per kete periudhe. 

2.1 Operatori nuk ka paraqitur dokumentacion te plote per te deshmuar 

plotesimin e pikes 2.3.6 te kritereve te vecanta per kualifikim. 

Ne kete pike eshte kerkuar ; 
Operatoret ekonomike -Te kete ne liste  pagesa, minimumi 3(tre) muajt e fundit e ne vazhdim 

mjekun e shoqerise (referuar VKM nr. 742 date 06.11.2003) , te paraqitet ;kontrate pune, 

diplome, CV, license perkate per ushtrim profesioni”. 

SA MË SIPËR KOMISIONI I VLERËSIMIT TË OFERTAVE NGA SHQYRTIMI I KËSAJ OFERTE NË MBËSHTETJE TË NENIT 53 

PIKA 3 DHE 5, TË LIGJIT NR. 9643, DATË 20.11.2006, “PËR PROKURIMIN PUBLIK” (I NDRYSHUAR) DHE VENDIMIT 

TË KËSHILLIT TË MINISTRAVE NR. 914, DATË 29.12.2014 “PËR MIRATIMIN E RREGULLAVE TË PROKURIMIT 

PUBLIK”, KREU VII, NENI 66 PIKA 3, E SHPALL TË PAVLEFSHME KËTË OFERTË PASI NUK PLOTËSON KËRKESAT E 

PËRCAKTUARA NË DOKUMENTET E TENDERIT. 

3. Skualifikimin e Operatorit ekonomik “Blerimi” shpk  nuk plotëson kriteret e 

përcaktuara në dokumentet e tenderit për arsyet e mëposhtme. 

Nuk  ka paraqitur te dhena te sakta Konkretisht ; operatori ka paraqitur Ekstraktin e QKR ku 

percaktohet qe administrator i shoqerise eshte Behexhet Uruci qe nga data 14.11.2016  

Eshte paraqitur edhe licensa e shoqerise NZ 0416/11 date 08.10.2015 ku rezulton se drejtues 

ligjor eshte z Nazif Allani  

  

Sa më sipër,  licenca e dorëzuar nga operatori ekonomik shfaq të meta në drejtim të 

deklarimit të përfaqësuesit ligjor pasi nuk është në përputhje me parashikimet ligjore në fuqi, 



sepse ne zbatim te referimeve te mesiperme , Brenda 30 diteve , pra Brenda dates 14.12.2016 

duhet te ishte bere zevendesimi I drejtuesit ligjor te shoqerise ne license .  
 

SA MË SIPËR KOMISIONI I VLERËSIMIT TË OFERTAVE NGA SHQYRTIMI I KËSAJ OFERTE NË MBËSHTETJE TË 

NENIT 53 PIKA 3 DHE 5, TË LIGJIT NR. 9643, DATË 20.11.2006, “PËR PROKURIMIN PUBLIK” (I NDRYSHUAR) 

DHE VENDIMIT TË KËSHILLIT TË MINISTRAVE NR. 914, DATË 29.12.2014 “PËR MIRATIMIN E RREGULLAVE TË 

PROKURIMIT PUBLIK”, KREU VII, NENI 66 PIKA 3, E SHPALL TË PAVLEFSHME KËTË OFERTË PASI NUK 

PLOTËSON KËRKESAT E PËRCAKTUARA NË DOKUMENTET E TENDERIT. 
 
4. Operatori ekonomik “Bajrami N “ shpk  nuk plotëson kriteret e përcaktuara 
në dokumentet e tenderit për arsyet e mëposhtme 
 
Ne licensen e shoqerise ka si drejtues teknik persona te dypunesuar me kete cilesi ne shoqeri 

te ndryshem ndertimi apo institucione publike.  

 
 Konkretisht;  
Operatori ka paraqitur licensen NZ 3625/14 date leshimi 09.06.2016 ku nder te 
tjera ka paraqitur si drejtues teknik ing D. G 
  
SA MË SIPËR KOMISIONI I VLERËSIMIT TË OFERTAVE NGA SHQYRTIMI I KËSAJ OFERTE NË MBËSHTETJE TË 

NENIT 53 PIKA 3 DHE 5, TË LIGJIT NR. 9643, DATË 20.11.2006, “PËR PROKURIMIN PUBLIK” (I NDRYSHUAR) 

DHE VENDIMIT TË KËSHILLIT TË MINISTRAVE NR. 914, DATË 29.12.2014 “PËR MIRATIMIN E RREGULLAVE TË 

PROKURIMIT PUBLIK”, KREU VII, NENI 66 PIKA 3, E SHPALL TË PAVLEFSHME KËTË OFERTË PASI NUK 

PLOTËSON KËRKESAT E PËRCAKTUARA NË DOKUMENTET E TENDERIT. 
 
5. S’kualifikimin e Operatorit ekonomik “Vellezerit Hysa  “ shpk  nuk 
plotëson kriteret e përcaktuara në dokumentet e tenderit për arsyet e 
mëposhtme: 
 
5.1 Operatori nuk ka paraqitur dokumentacion se deshmon plotesimin e pikes 
2.3.2 te kritereve te vecanta per kualifikim. 
 
Nga verifikimi ne sistem rezulton se , operatori nuk ka te punesuar teknik 
ndertimi te pajisur deshmi kualifikimi te sigurimit teknik IQT. 
 

5.2 Operatori nuk ka paraqitur dokumentacion se deshmon plotesimin e pikes 
2.3.6 te kritereve te vecanta per kualifikim. 
  
Nga verifikimi ne sistem rezulton se , operatori nuk ka paraqitur dokumentacion 
se ka kryer punime te ngjashme . Kontratat e paraqitura nuk jane per pune te 
natyres se punimeve qe parashikon preventivi yne . Punet qe parashikohen ne 
kete kontrate jane te kategorise NP 7 kurse operatori ka paraqitur pune te 
natyres se kategorise NP 4 ( rruge autostrada )  
 

SA MË SIPËR KOMISIONI I VLERËSIMIT TË OFERTAVE NGA SHQYRTIMI I KËSAJ OFERTE NË MBËSHTETJE TË 

NENIT 53 PIKA 3 DHE 5, TË LIGJIT NR. 9643, DATË 20.11.2006, “PËR PROKURIMIN PUBLIK” (I NDRYSHUAR) 

DHE VENDIMIT TË KËSHILLIT TË MINISTRAVE NR. 914, DATË 29.12.2014 “PËR MIRATIMIN E RREGULLAVE TË 

PROKURIMIT PUBLIK”, KREU VII, NENI 66 PIKA 3, E SHPALL TË PAVLEFSHME KËTË OFERTË PASI NUK 

PLOTËSON KËRKESAT E PËRCAKTUARA NË DOKUMENTET E TENDERIT. 
 



6.S’kualifikimin e operatorit ekonomik Operatori ekonomik  “Alesjo” shpk , me NIPT 

L37311801K me seli  ne Tirane me administrator Z.Ysni Marishta per arsye se nuk ka 

paraqitur oferte ekonomike . 

7- S’kualifikimin e operatorit ekonomik: “Rej”shpk, me NIPT J93711608Q, me 

administrator  z.Luan Kapri, me seli Korce  

Subjekti  “Rej”,shpk  nuk ka arritur te paraqese  dokumentacion te plote dhe te sakte 

per te deshmuar plotesimin e te gjithe kerkesave per kualifikim sic kerkohen ne DT. 

Konkretisht ,  

      1. Operatori nuk ka paraqitur dokumentacion se deshmon plotesimin e pikes 

2.3.6 te kritereve te vecanta per kualifikim. 
Nga verifikimi ne sistem rezulton se , operatori ka paraqitur dokumentacion se ka 
kryer punime te ngjashme e realizuara me subjekt private per cilen nuk ka  paraqitur  

lejen e ndertimit dhe Çertifikaten e marrjes ne dorezim. 

Ka paraqitur pune te ngjashme “Per mirembajtje te infrastructures ujore ku vlera  e 

ralizuar eshte me e vogel se  50 % te fondit limit pa TVSH. 

-Drejtuesit  teknik jane te angazhuar ne kontrata te tjera. 
    Në nenin 53/3 të LPP-së  parashikohet se: “Autoriteti kontraktor, në zbatim të pikës 4 

të këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme, vetëm nëse ajo është në përputhje me të 

gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në 

dokumentat e tenderit.” 

 

8.S’kualifikimin e Operatorit  ekonomik  “B-93” shpk , me NIPT  J62903508R  me 

seli  ne Fier me administrator z.Shpetim Liçaj per arsye se nuk plotëson kriteret e 

përcaktuara në dokumentet e tenderit për arsyet e mëposhtme: 

 

Nuk ka arritur te plotesoje piken 2.3.6 -Operatoret ekonomike -Te kete ne liste  pagesa minimumi 

3(tre) muajt e fundit e ne vazhdim mjekun e shoqerise (referuar VKM nr. 742 date 06.11.2003) , te 

paraqitet ;kontrate pune, diplome, CV, license perkate per ushtrim profesioni”. Nuk ka paraqitur kontraten 

e punes me mjekun  per periudhen e kerkuar ne DT. 
 

SA MË SIPËR KOMISIONI I VLERËSIMIT TË OFERTAVE NGA SHQYRTIMI I KËSAJ OFERTE NË MBËSHTETJE TË 

NENIT 53 PIKA 3 DHE 5, TË LIGJIT NR. 9643, DATË 20.11.2006, “PËR PROKURIMIN PUBLIK” (I NDRYSHUAR) 

DHE VENDIMIT TË KËSHILLIT TË MINISTRAVE NR. 914, DATË 29.12.2014 “PËR MIRATIMIN E RREGULLAVE TË 

PROKURIMIT PUBLIK”, KREU VII, NENI 66 PIKA 3, E SHPALL TË PAVLEFSHME KËTË OFERTË PASI NUK 

PLOTËSON KËRKESAT E PËRCAKTUARA NË DOKUMENTET E TENDERIT. 

 

 

9- Skualifikimin e Operatorit ekonomik  “ Zdravo” shpk me NIPT  J84003411K, ka 

paraqitur deklarate per terheqjen te ofertes ekonomike  dhe eshte terhequr nga 

konkurimi. 

 

 



Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur me objekt “Rehabilitimi kanalit vadites 

Bratile-Stravaj-Fshat” informojmë  se  operatori ekonomik   “Hastoçi”  shpk, me 

NIPT J62028009B me administrator z.Mynyr Hastoçi dhe me seli ne Tirane  se oferta e 

paraqitur me nje vlere te pergjithshme prej  13.400.514 (trembedhjete milion e katerqind 

mije e peseqind e katermbedhjete) leke pa tvsh  eshte identifikuar si oferta e sukseshme. 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkisë Prrenjas, sigurimin e kontratës, siç 

parashikohet në dokumentat e tenderit,brenda 30 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të 

këtij njoftimi. 

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit 

është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe 

shifra], siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006“Për prokurimin 

publik”, i ndryshuar.  

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë : 03.01.2017 

Ankesa: Jo 

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë _____ 

 

 

                                         Titullari i Autoritetit Kontraktor 

                                                        KRYETARI 

                                                          Miranda RIRA 

 

 


